
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES618 Sevilla

Valor estimado del contrato 138.600 EUR.
Importe 79.860 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.000,01 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/SSU/000593 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 13:33 horas.

Suministro de piezas de repuestos, neumáticos, aceites, lubricantes, pequeño material y herramientas para
el Parque Móvil Municipal.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34300000 - Partes y accesorios para vehículos y sus motores.
09211000 - Aceites lubricantes y agentes lubricantes.
34350000 - Neumáticos para vehículos ligeros y para vehículos pesados.
43830000 - Herramientas mecánicas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oDfbnIBQK%2BF70UvEyYJSGw%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oDfbnIBQK%2BF70UvEyYJSGw%3D%3D
http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Servicio de Gobierno Interior
Sitio Web http://www.sevilla.org

Dirección Postal

Avda. de Portugal, 2
(41004) SEVILLA España

Dirección de Visita

Avda. de Portugal, 2
(41004) SEVILLA España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de Sevilla. Servicio de Gobierno Interior

Dirección Postal

Avda. de Portugal, 2
(41004) SEVILLA España

Dirección de Visita

Avda. de Portugal, 2
(41004) SEVILLA España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono 955472753

Proveedor de Pliegos

Ayuntamiento de Sevilla. Servicio de Gobierno Interior
Sitio Web http://www.sevilla.org

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. de Portugal, 2
(41004) SEVILLA España

Dirección de Visita

Avda. de Portugal, 2
(41004) SEVILLA España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono 955472753

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico perfilcontratante.junta@sevilla.org

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

http://www.sevilla.org
http://www.sevilla.org


Lugar

Ayuntamiento de Sevilla, Sala de Fieles Ejecutores

Dirección Postal

Plaza Nueva, 1
(41004) Sevilla España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 01/10/2024 a las 09:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 22.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 26.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.000 EUR.
Clasificación CPV

34300000 - Partes y accesorios para vehículos y sus
motores.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: Suministro de piezas de repuestos, neumáticos, aceites, lubricantes, pequeño material y
herramientas para el Parque Móvil Municipal.

Descripción del procedimiento
Suministro de piezas de repuestos, neumáticos, aceites, lubricantes, pequeño material y herramientas para el Parque Móvil
Municipal.
Valor estimado del contrato 138.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.860 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.000,01 EUR.

Clasificación CPV
34300000 - Partes y accesorios para vehículos y sus motores.
09211000 - Aceites lubricantes y agentes lubricantes.
34350000 - Neumáticos para vehículos ligeros y para vehículos pesados.
43830000 - Herramientas mecánicas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

C/ Muñoz Seca, 1
(41007) Sevilla España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Suministro de aceite

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Suministro en recipientes reutilizables

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Reducción de los impactos ambientales

Lote 1: Repuestos

Descripción del lote suministro de repuestos



Valor estimado del contrato 22.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 26.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.000 EUR.
Clasificación CPV

34350000 - Neumáticos para vehículos ligeros y para
vehículos pesados.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES618

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

2 - Menor plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3 - Punto de retirada de residuos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 2: Neumáticos

Descripción del lote suministro de neumáticos

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

2 - Menor plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3 - Mayor plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



Valor estimado del contrato 4.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.
Clasificación CPV

09211000 - Aceites lubricantes y agentes lubricantes.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES618

Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000,01 EUR.
Clasificación CPV

43830000 - Herramientas mecánicas.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES618

: 10Cantidad Máxima 

Lote 3: Pequeño material y herramientas

Descripción del lote Suministro de Pequeño material y herramientas

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

2 - Menor plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3 - Punto de retirada de residuos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 4: Aceites y lubricantes

Descripción del lote Suministro de aceites y lubricantes

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

2 - Menor plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3 - Mayor plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Cumplimiento de los requisitos previos para contratar
No prohibición para contratar - Cumplimiento de los requisitos previos para contratar
No estar incurso en incompatibilidades - Cumplimiento de los requisitos previos para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Cumplimiento de los requisitos previos para contratar
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Cumplimiento de los requisitos previos para contratar

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Se consideran motivos de exclusión exclusivamente nacionales los
siguientes (letra d) del art. 71.1 LCSP), en el caso de empresas de 50 o más trabajadores: -Incumplimiento de la cuota de
reserva de puestos de trabajo del 2% para personas con discapacidad, de conformidad con el artículo 42 del del Real
Decreto Legislativo 1/2013, de 29 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley General de derechos
de las personas con discapacidad y de su inclusión social. -Incumplimiento de la obligación de contar con un plan de
igualdad conforme a lo dispuesto en el art. 45 de la Ley Orgánica 3/2007, de 22 de marzo, para la igualdad de mujeres y
hombres.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme a lo establecido en los Pliegos y Anexos de Cláusulas Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme a lo establecido en los Pliegos y Anexos de Cláusulas Administrativas Particulares

Preparación de oferta

Sobre Sobre único Lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente



Contacto

Teléfono 955470314

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, nº 1: Edificio Estación de
Autobuses del Prado de San Sebastián
(41004) SEVILLA España

Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura sobre único
Descripción Sobre único Lote 1

Preparación de oferta

Sobre Sobre único Lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre único
Descripción Sobre único Lote 2

Preparación de oferta

Sobre Sobre único Lote 3
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura sobre único
Descripción Sobre único Lote 3

Preparación de oferta

Sobre Sobre único Lote 4
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura sobre único
Descripción Sobre único Lote 4

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Sevilla (TARCAS)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014124857 |  2024-000953990 | Mon, 09 Sep 2024 13:33:16:333 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1172369738187599592680511893035073239 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


